Prefeitura Municipal de ôanta Cruz do ôul
Qabinete do Prefeito

%rt QahSo Casta, 755 - 'Tone (051) 713 19ÔÔ - Cep 96S10 170 - ônnfo Cruz cio ôul - (Mô

DECRETO N° 4.614, de 19 de junho de 1997.

ABRE CREDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no
uso das atribuições que ihe são conferidas pelas Leis em vigor e de conformidade com o
item 1, do artigo 4o, da Lei n° 2.984, de 26 de dezembro de 1996 e artigo 4o, da Lei n°
2.985, de 26 de dezembro de 1996,

DECRETA:

ARTIGO 1o - Fica aberto um crédito suplementar no
montante de R$ 115.000,00 (cento e quinze mil reais) para reforço da seguinte dotação
orçamentária:

ÓRGÃO - 1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO ESPORTE E SEGURANÇA
Unidade Orçamentária -1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1001.11653632.056 - Oktoberfest e Outros Eventos

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (193) R$ 115.000,00
Soma R$ 115.000,00

ARTIGO 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto peio
artigo 1o, a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO -1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E SEGURANÇA
Unidade Orçamentária -1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1001.08462281.028 - Participação do Município na Construção de Ginásios e Quadras Es
portivas

4.1.1.0 - Obras e Instalações (179) R$ 24.000,00

1001.11650432.055 - Reequipamento da Secretaria Municipal de Turismo,Esporte e Segu
rança

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (189) R$ 46.000,00

1001.11653631.032 - Obras e Instalações para Incremento do Turismo
4.1.1.0-Obras e Instalações (191) R$ 45.000.00

Soma R$ 115.000,00

ARTIGO 3o - Fica reajustado para menor o montante que
consta do Orçamento de Capital, exercício de 1997, conforme segue:

anta Cruz do Sul

Prefeitura Municipal de ôanla Cruz do ôul
Qãbineie do Prefeito

%JüGofoãoCosèo, 755 -%ae (051) 7131QÔÔ - Cep 96010170 - õania Cruz ào ôul - 9!Ô

/"v r-« /~» Ã s-\ a r\r\r\ <-» i-/-» r-»i—-r «ni« mi iupnin»i r-»i— -ri ip>in»«r> •—r» !-!r>r^.-r-r- r— nrr«i in«ii« •
wiao/aw - iuuu - ocv/ivc i/-\r\i/-* muiiiWirAL uc ; ur\ioi¥iv, carun i ^ ^ c-;_ •_-•_. -.. -.-.. 3

Unidade Orçamentária -1001 - Gabinete do Secretário e órgãos Subordinados

PROJETO 1.028 - Participação do Município na Construção de Ginásios e Quadras Esncr-

03) - Continuação das obras do Ginásio de Esnortes de Linha ^anta ^r| \y
4.000 00

4.000 00
QF*) - Gonc*ri ,r^n rio fíinácin Ho Fcnnrtoc om Rna \/icta /ahorti ira\ A/R\

« nnn nn

« »"*<

04) - Continuação das obras do Ginásio de Linha Saraiva R^

uu - i_; - v-»ui iou uÇau uc \j\\ icjoivj uc t_opui ico. r\i_ i w r/-vr\i_i_//-\w, rviu r ai um n iu c

Sociedade Beneficente união (ABERTURA) e outros a definir (VB)
R$ 8.000:00

ATiyinAnP 9 O^^ _ Qoom linamontr» Ha Qorrotoria IV/li inir-irval Ho Ti iriomr» Pcnorío o Qom i_

ranr*a

•ai 'Va

37^ - JOQQS ^° r-ha\/oc corra rirr*i ilar manual alirato Ho nroQcãn alirato nart

elétrica pulverizador 101 aparador de nrama manual chaves de teste
rohitaHQr oornorjj rrjóHJQ (VB) .. R$ 10 000 00

38"! - MántJÍnSS Ho rv-»Har nrama a nacnlina o olótrir-a mám lina rnraHoira r*nm

jâmjna fjo fjovíwoj o trator cortador de Grama 112 TL^ motor 12 h"3 ^
marchas (VB) R$ 5.000,00

48) - Torno mecânico (1) R3 7.000,00
55) -Jogos de aparelhos de musculação (10) (VB) R$ 9.000,00
62) - Divisória móvel para o palco e quadra do Ginásio Poliesportivo (VB)

ó<c ar nnn nn
I VVf I V/.WÜW^U

PROJETO 1.032 - Obras e Instalações para Incremento do Turismo
68) - Palco e camarim - Pavilhão II (VB) R$ 15.000,00
71) - Pórtico de entrada no Grasel, Gaúcho Diesel e Tabra (VB)

R$ 15.000,00
72) - Construção de Kartódromo (VB) R$ 15.000.00

Soma R$ 115.000,00

Regi

ARTIGO 4o - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 19 de junho de 1997.

pra-se

[NTOS
Secretário Municipal da Administração

B&P>fQJKH MORAES
afeito Municipal

anta Cruz do Sul